
Skole- og dagtilbudschef - Bornholms
Regionskommune

Brænder du for at give børn og unge de bedste muligheder for at lykkes i livet? Vil du være med til
at forme fremtiden for skoler og dagtilbud i en kommune med fokus på mangfoldige fællesskaber?
Er du en ambitiøs, strategisk og samarbejdsorienteret leder med blik for at skabe løsninger i
fællesskab? Så er det måske dig, vi leder efter.
Bornholm - den bæredygtige ø i Østersøen
Bornholm er en kommune med store ambitioner. Vi er stolte af vores ø, der i disse år har masser af
vind i sejlene. Dén udvikling skal vi understøtte og hjælpe yderligere på vej, og vi skal gøre os
umage i vores opgaver og indsatser for borgerne, foreningerne og virksomhederne. Vi har
engagerede og dygtige medarbejdere samt en samarbejdskultur, der går på tværs af områder og
niveauer. Det gør Bornholms Regionskommune til et godt sted at arbejde. Lige nu søger vi en ny
skole- og dagtilbudschef. 
Om jobbet 
Som skole- og dagtilbudschef får du det overordnede ansvar for drift og udvikling af Bornholms
skoler og dagtilbud – herunder at sikre budgetoverholdelse og bæredygtig balance mellem
områdets udvikling og drift. Opgaverne varetages i Center for Børn og Læring.
Målet for Børn og Læring er at styrke kvaliteten på almenområdet med udgangspunkt i, hvad der er
bedst for børnene og de unge. Flere skal vælge de kommunale skoler og dagtilbud, og flere skal
inkluderes i de almene tilbud.
Du skal bidrage til, at nationale og lokale politiske og administrative beslutninger og retningslinjer
bliver oversat og omdannet til god praksis på skolerne og i dagtilbuddene. I den forbindelse skal du
sikre, at ledere og medarbejdere på rådhuset på kompetent vis understøtter de decentrale ledere
og opleves som gode sparringspartnere. 
Du træder ind i en organisation, hvor mange spor allerede er lagt politisk og organisatorisk. Det er
vigtigt, at du som skole- og dagtilbudschef stempler fuldt ud ind i disse igangværende processer.
Der er imidlertid mange ting, der ikke er taget stilling til, og som kræver, at du med visioner og nye
idéer sætter dit tydelige præg på udviklingen af fremtidens skoler og dagtilbud.
Som skole- og dagtilbudschef skal du være et stærkt bindeled mellem på den ene side direktionen
og det politiske niveau og på den anden side lederne og medarbejderne i forvaltningen, i
dagtilbuddene og på skolerne. Du skal også bidrage til, at alle dine ledere opfatter sig som en del af
stærke ledelsesfællesskaber med fælles mål og ambitioner. Som leder har du blik for, at dedikeret
arbejdsmiljøledelse tiltrækker og tilknytter dygtige medarbejdere.
Dét vi forventer af dig
Du er ambitiøs med klare visioner for Bornholms skoler og dagtilbud, og du skal hvile i dig selv i
lederrollen, fremstå rolig selv i pressede situationer og bidrage til et godt arbejdsklima. Endvidere
skal du være nysgerrig på Bornholm, øens stærke lokalsamfund samt foreningsliv og udnytte det
potentiale i udviklingen af skole og dagtilbud. 
Vi forventer, at du har en relevant uddannelsesmæssig baggrund og stor faglig indsigt i mindst ét af
Børn og Lærings to hovedområder – skoler og dagtilbud – og i hvert fald et vist kendskab til det
andet af områderne. Du har formentlig erfaring fra ansættelse i en kommune eller anden type af
politisk styret organisation, hvor du har arbejdet inden for skole- og/eller dagtilbudsområdet. Solid
ledererfaring er nødvendig, og det vil være en fordel, hvis du har erfaring med ledelse af ledere,
men det er ikke krav, hvis dit ledelsesmæssige potentiale er stort.
Vi søger en skole- og dagtilbudschef med politisk tæft, der er fagligt ambitiøs og med sikker hånd
kan lede og styre et område med stort politisk fokus og mange igangværende udviklingsprocesser,
eksempelvis programmet De Små Børns Bornholm og strategien Fælles Folkeskole Bornholm.
Som leder skal du skabe fællesskab og følgeskab om de store dagsordener, der præger skole- og
dagtilbudsområdet – til gavn for Bornholms børn og unge. Du skal også have blik for, at de gode
løsninger ofte findes i samarbejdet med andre og kunne skabe gode relationer til ledere og
medarbejdere inden for og uden for organisationen.
Dét kan du forvente af os
Du bliver leder for et område kendetegnet ved høj faglighed og en passion for at gøre en forskel for
kommunens børn og unge. Du bliver en del af en alsidig chefgruppe, der med et helhedsorienteret
blik og respekt for hinandens fagligheder søger de fælles løsninger på tværs af fagområder.
Velfærdsdirektøren vil give dig stor støtte, når du skal onboardes, og være din makker i forhold til
strategiske såvel som andre spørgsmål. Sammen skal I sikre en klar retning for bedre skoler og
dagtilbud til gavn for de bornholmske børn og unge.
Du vil ved tiltrædelsen blive tilbudt en mentorordning og deltagelse i et coachingforløb.
Andet
Du kan læse mere om stillingen og Bornholms Regionskommune i stillings- og kompetenceprofilen.
Ansøgningsfrist: Mandag den 9. juni 2025
Tiltrædelse: Den 1. august 2025
For yderligere information, kontakt gerne velfærdsdirektør Trine Dorow, tlf. 30 18 18 00, eller
partner i MUUSMANN Carsten Søgaard tlf.: 30 30 28 81.
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